O --_

p °

k?fr4
USS

10/UZ/LL, u:zi rreeitura Municipal ae i'iova iussas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS
AVISO DE CHAMAMENTO SA-CH001/22

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE
AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS
CHAMAMENTO PÚBLICO N° SA-CHO01/22 - A
Secretaria de AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS do
Município de Nova Russas, através de seu Ordenadora de
despesas a Sra. MARIA JULIETA MARTINS ARAUJO, torna
público para conhecimento dos interessados, que no período de
17 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, no horário
08:00 às 14:00 horas (horário local), estará realizando
CHAMAMENTO PUBLICO, para Credenciamento dê
pessoas físicas para a prestação de serviç .para atender as
demandas da Secretaria de AGRICULTURA E
RECURSOS HIDRICOS, conforme especificas.
constantes do anexo 1 do edital, o qual se encontra, ii
íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa,
1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário de atendimento ao
público, das 08:00 às 14:W...- horas (horário local).

Nova Russas/CE, 16/02/2022.

MARIA JULIETA MÁR7INSI4RAUJO
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Agricultura e
Recursos Hídricos.

Pubjjeado.poj...
Maria Luisa de Azeedó

Código Identificador:434C6DDB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípiodó Estàdô
do Ceará no dia 17/02/2022. Edição 2894
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

1Iíi

j~~
FSC

MISTO
Pap 0~
a pUdefOflSas

FSC'C126031,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°038 1 FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 20

cl,
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGAOfItETR
N° 003/2022 - O Município de (ranja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposiçãds int ressadc 2
o Edital na Modalidade Pregão Eletrônico N° 003/2022, cujo OBJETO é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Prestaçôe.de serviços de.
confecção de material gráfico para atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Granja/CE, anteriormente marca para o
de Fevereiro de 2022, às 10h (horário de Brasília), está sendo ADIADO para o dia 03 de Março de 2022, às 10h (Horário de Brasília), p'btivbsde.,>
impugnaçào de Edital, maiores informações no Portal TCE e junto a Comissão de Licitação, horário de 08h às 12h. Granja-CE, 17 de Fevereir2
William Rocha Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
1602.01/2022 - A Pregoeira da Câmara de Monsenhor Tabosa comunica aos interessados que no dia 02 de Março de 2022, às 09h, abrirá Licitação na
Modalidade Pregão Presencial N° 1602.01/2022, cujo Objeto é a Locação de veículo tipo passeio, com 04 (quatro) portas, capacidade para 05 (cinco)
pessoas incluindo o motorista, motorização 1.0 ou superior, bicombustível, com motorista por conta da contratada, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital completo estará disponível nos Sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, https:i/www.cmmonsenhortabosa.
ce.gov.br/ e no Endereço: Rua Major Ventura, N°02, Centro, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08h às 12h. Maiores
informações pelo Telefone: (88) 3696-2203. Monsenhor Tabosa-CE, 16 de Fevereiro de 2022. Renata Souza de Queiroz - Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° Sl-CHO0I/22 - A
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Nova Russas-CE, através de seu Ordenador de Despesas o Sr. Francisco Jeiferson do Carmo
de Castro, toma público para conhecimento dos interessados, que no período de 17 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, no horário 08h
às 14h (horário local), estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as
demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, conforme especificações constantes do Anexo 1 do Edital, o qual se encontra, na íntegra, à
disposição de todos os interessados, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pc. Francisco Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário
de atendimento ao público, das 08h às 14h (Horário Local). Nova Russas-CE, 16 de Fevereiro de 2022. Francisco Jeiferson do Carmo de Castro -
Secretário de Infraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° SA-CHO01/22 - A
Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos do Município de Nova Russas-CE, através de sua Ordenadora de Despesas a Sra. Maria Julieta Martins
Araujo, toma público para conhecimento dos interessados, que no período de 17 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, no horário 08h às
14h (Horário Local), estará realizando Chamamento Público, paraCredenclamento de pessoas fisicas paça* prestação de serviços para atender as
demandas da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos, conforme especificações constantes do Anéxo 1 do Edital, o qual se encontra, na íntegra, à
disposição de todos os interessados, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, no horário
de atendimento ao público, das 08h às 14h (Horário Local). Nova Russas-CE, 16 de Fevereiro de 2022. Maria Julkta 1 lartinsAraujo - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE ADENDO AO EDITAL - CHAMADA PÚBLICA N°
001/2022-SEDUC - A Secretária de Educação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que encontra-se a disposição o 1° ADENDO ao
Edital do Processo de Chamada Pública N° 001/2022-SEDUC, cujo OBJETO é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados a
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal junto a Secretaria da Educação do Município de Crateis.Ç4 Sessataq aenteccriÍ.a no proximo dia 23
de Fevereiro de 2022, às 09h, fica ADIADA para o dia 10 de Março de 2022, às 09h, para mais iziformaçõés, nos dias úteis após esta publicação no horário
de 08h às 12h. no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Bairro Planalto, Crateús, Ceará e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-muniçipios/.
Crateús-CE, 16 de Fevereiro de 2022. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira - Secretária de Educação.

*** ***• ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO
N° PE22006 - SEPLAG (SRP) (BB N° 921471) - PROCESSO SPU N P180513/2022 - Central de Licitações. Início da Disputa: 22/02/2022 às
14h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de licença para
uso de sistema informatizado (software) integrado, nos módulos operacionais de Contabilidade, Tesouraria, Folha de Pagamento, Controle Patrimonial e
Publicações em Portal da Transparência Publica para atender as necessidades de todos os órgãos e enUda4tsda.daaimstsaço Ja},ijsdireta da Prefeitura
Municipal de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: GratuiIo INFORMAÇOES: Site: http://licitacoes.
sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 16 de Fevereiro de 2022.A Pregoeira -Lisa
Soares de Oliveira.

ccc
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL — TOMADA DE
PREÇOS N° 1510.01/2021 — A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Moraújo-CE, toma público o Extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) da Tomada de Preços N° 1510.0112021; UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de lnfraestrutura;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0901.15.451.1502.1.016 - Pavimentação de Ruas e Avenidas; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00. OBJETO:
Pavimentação em pedra tosca e meio fio em concreto na localidade de Vila Nova no Muniçpio-t a': V.iÇ'ÇIA..1Q CONTRATO: até
03 (três) meses; CONTRATADA: VENTURAS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA -ME -P1 n° 17.475.006/0001-30; ASSINA PELA
CONTRATADA: Giancarlo Terceiro de Azevedo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Inucencia Fonteles Fernandes. VALOR GLOBAL: R$ 521.192,07
(Quinhentos e Vinte Um Mil Cento e Noventa e Dois Reais e Sete Centavos) Moraujo CE 10 de Janeiro de 2022 Francisco Higor Moreira Freire -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ccc ccc ccc
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.16.02.2022-
SECULT - A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 001.16.02.2022-SECULT,
para a Aquisição dos livros e mobiliário para o Centro das Artes e Esportes Unificados - Praça do CEU da Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte
de Russas-CE, de acordo comas quantidades e especificações constantes neste Termo de.R$rênci* o;M fCÇøjMW Lote, que no dia 03
de Março de 2022 às 09h no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à dlsposiçâddos interêssados após esta publicação no Site:
www.tce.ce.gov.brLllcitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa, João
Nogueira da Costa, Altos, N° 01, Russas — CE). Russas-CE, 16 de Fevereiro de 2022. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° 003/2022-TP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, em virtude da representação, protocolada pela empresa ARCOS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 15.342.816/0001-70, datada de 11 de Fevereiro de 2022, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará, a Licitação na Modalidade Tomada de Preços,
CUJO OBJETO e a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução do serviço de drenagem4agt .Iuvais çom jjsstalaçao de manilhas
execução de caixa e bocas de lobo na Travessa Vereador Joel Correia Lima, Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Serviços Urbanos, foi ADIADA por motivo de Alteração do Instrumento Convocatório. A Nova Data para o Recebimento dos Envelopes de Habilitação e
Propostas será no dia 07 de Março de 2022 às 09h no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N°, Bairro Ypiranga,
Russas Ceara A integra deste aviso poderá ser verificada no Site www tce cc gov br Russas-CE 16 de Feveçq de 202 ,.Jarge Austo Cardoso do
Nascimento - Presidente da CPL. '

-. -.....

ccc *** ***

ri ) rD1
•1

- ts.

1-'

'
--

T_ ,

10 1

-

- pj

N O Q

(D